
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

1 

Prot.: [come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che con determina a contrarre prot. n. 22165/RU del 6 settembre 2022 

sono state indette, sul MEPA bando “BENI – “Piccole apparecchiature e materiale da 

laboratorio” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

le trattative dirette n. 3178810 e n. 3178876 relative all’affidamento dei sottostanti servizi 

biennali di manutenzione dello strumento: 

 DEIONIZZATORE ARIUM ADVANCE EDI matr. 36204384 + TANK 922015-163 

di importo complessivo di € 5.793, 32 (cinquemilasettecentonovantatre/32) IVA esclusa 

con invito a presentare offerta alla società Sartorius srl - CIG: ZAE37A5481; 

ADM.DGDR0098.REGISTRO UFFICIALE.0023237.15-09-2022-U



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

2 

 LAB-X-3500 – Oxford – matr. 34932 importo complessivo di € 9.600,00 

(novemilaseicento/00) IVA esclusa con invito a presentare offerta alla società TQ 

Technologies for Quality srl - CIG: Z0E37A5485; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato 

per il 14 settembre alle ore 18:00, le due società sopra citate hanno presentato le seguenti 

offerte: 

- offerta MEPA del 13/09/2022 della SARTORIUS ITALY SRL per lo svolgimento del 

servizio biennale di manutenzione del DEIONIZZATORE ARIUM ADVANCE EDI 

matr. 36204384 + TANK 922015-163 d’importo complessivo di € 5.793,32 

(cinquemilasettecentonovantatre/32) IVA esclusa, 

- - offerta MEPA del 12/09/2022 della TQ TECHNOLOGIES FOR QUALITY srl per 

lo svolgimento del servizio biennale di manutenzione LAB X 3500 Oxford matricola 

34932 d’importo complessivo di € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) IVA esclusa; 

DATO ATTO che il costo complessivo di € 15.293,32 (quindicimiladuecentonovantatre/32) 

oltre IVA verrà imputato sul conto di budget FD03150010 “ATTREZZATURE TECNICHE 

PER LABORATORI CHIMICI” – Centro di costo Ufficio Antifrode Sezione Laboratorio; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia. 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 
 

Il servizio biennale di manutenzione del DEIONIZZATORE ARIUM ADVANCE EDI matr. 

36204384 + TANK 922015-163, necessario alla Sezione Laboratorio dell’Ufficio Antifrode, 

viene aggiudicato alla SARTORIUS ITALY SRL per l’importo di € 5.793,32 

(cinquemilasettecentonovantatre/32) IVA esclusa - CIG: ZAE37A5481. 

ARTICOLO 2 
 

Il servizio biennale di manutenzione LAB X 3500 Oxford matricola 34932, necessario alla 

Sezione Laboratorio dell’Ufficio Antifrode, viene aggiudicato al TQ Technologies for Quality 

srl la per l’importo di € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) IVA esclusa - CIG: Z0E37A5485. 

 

 

 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

3 

ARTICOLO 3 

 

L’importo complessivo di spesa di € 15.293,32 (quindicimiladuecentonovantatre/32) oltre IVA 

verrà imputato sul conto di budget FD03150010 “ATTREZZATURE TECNICHE PER 

LABORATORI CHIMICI” – Centro di costo Ufficio Antifrode Sezione Laboratorio. 

ARTICOLO 4 

 

I contratti di stipula con le società sopra citate verranno generati dal Portale di Consip con 

validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 delle Regole 

del Sistema di e-Procurement.  

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge.  

 
IL DIRIGENTE 

Michele TIROCCHI 
Firmato digitalmente 

 


